[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «31» октября 2023 года          пгт Лучегорск                                    № 296

О нормативном правовом акте Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 07 октября 2022 года    № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа»

	Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 07 октября 2022 года        № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа»,  Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1.  Принять нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 07 октября 2022 года        № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа».
	2. Направить нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа  «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 07 октября 2022 года        № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа» главе Пожарского муниципального округа для подписания и опубликования в газете «Победа».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                          В.А. Бороденко

[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«31» октября 2023 года            пгт Лучегорск                              № 170-НПА

О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 07 октября 2022 года № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа»

Принят Думой Пожарского муниципального округа «31» октября 2023 года

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1.	Внести в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 07 октября 2022 года № 11-НПА «Об установлении земельного налога на территории Пожарского муниципального округа»следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4) родители и супруги военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции;
5) органы, осуществляющие деятельность почтовой связи общего пользования на территории Пожарского муниципального округа в селах Игнатьевка и Красный Яр, в отношении земельных участков, предоставленных им для выполнения возложенных на них функций.».

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня опубликования в газете «Победа» и применяется с 01 января 2024 года.

Глава Пожарского муниципального округа                              В. М. Козак

image1.jpeg

image2.jpeg